Attendu qu’elle demande au tribunal que le commandement de payer à elle servi l’a été de 

manière malicieuse, vexatoire, dilatoire et non fondée sur un motif sérieux et de condamner le 

requis au paiement de des sommes respectives de six millions (6.000.000) F CFA de dommages 

et intérêts et un million cinq cent mille (1.500.000) F CFA de frais irrépétibles ; 

Attendu que, pour sa part, Abdou Idrissa soutient le contraire puisque le jugement dont il a 

entamé l’exécution est assorti de l’exécution provisoire ; Qu’il plaide, par contre, que c’est sa 

contradictrice qui commet un bus de droit ; Qu’il sollicite sa condamnation au paiement de des 

sommes respectives de six millions (6.000.000) F CFA de dommages et intérêts et un million 

cinq cent mille (1.500.000) F CFA de frais irrépétibles ; 

Attendu, cependant, que les parties querellent la validité du commandement de payer servi par 

le requérant en exécution du jugement n° 56 rendu par le 15 octobre 2024 par le tribunal 

d’arrondissement communal Niamey I ;